

News | Cotton Weekly Physical chart | Share Market Update | Important News



आगामी 24-25 सीज़न के लिए कपास की बुवाई का



GOLD:71341 SILVER: 88888 **CRUDE OIL: 6321** 

# आगामी 24-25 सीज़न के लिए कपास की बुवाई का परिदृश्य



आगामी 2024-2025 सीज़न के लिए कपास की बुवाई का परिदृश्य मौसम की स्थिति, बाज़ार के रुझान, तकनीकी प्रगति और नीतिंगत बदलावों सहित विभिन्न कारकों से प्रभावित होता है। यहाँ इन कारकों और उनके संभावित प्रभावों का अवलोकन दिया गया है:

#### मौसम की स्थिति

- 1. जलवायु पैटर्न: तापमान, वर्षा और सूखे या बाढ़ की संभावना जैसी मौसम की स्थितियाँ कँपास की बुवाई को महत्वपूर्ण रूप से प्रभावित करती हैं। पूर्वानुमानों की निगरानी करना और विसंगतियों के लिए तैयार रहना महत्वपूर्ण है।
- 2. एल नीनो/ला नीना प्रभाव: ये जलवायु घटनाएँ वर्षा के पैटर्न को प्रभावित कर सकती हैं, एल नीनो अक्सर कुछ कपास उँगाने वाले क्षेत्रों में शुष्क स्थिति पैदा करता है और ला नीना गीली स्थिति पैदा करता है।

## बाजार के रुझान

- 1. कपास की कीमतें: वैश्विक और स्थानीय बाजार की कीमतें कपास के रकबे पर किसानों के निर्णयों को प्रभावित करती हैं। उच्च कीमतों से बुवाई में वृद्धि हो सकती है, जबकि कम कीमतों से रकबे में कमी हो सकती है।
- 2. मांग और आपूर्ति की गतिशीलता: वैश्विक मांग में परिवर्तन, विशेष रूप से चीन जैसे प्रमुख आयातक देशों से, और अन्य प्रमुख उत्पादक देशों से आपूर्ति की गतिशीलता बुवाई के निर्णयों को प्रभावित कर सकती है।

#### तकनीकी प्रगति

1. बीज की किस्में: उच्च उपज देने वाली, कीट प्रतिरोधी और सूखा सहन करने वाली बीज किस्मों की उपलब्धता किसानों को अधिक कपास बोने के लिए प्रोत्साहित कर सकती है।

2. परिशुद्ध कृषि: बेहतर सिंचाई तकनीक, कीट प्रबंधन और मृदा स्वास्थ्य निगरानी सहित परिशुद्ध कृषि में तकनीकी प्रगति, पैदावार में सुधार कर सकती है और बुवाई के निर्णयों को प्रभावित कर सकती है।

#### नीति और समर्थन

- 1. सरकारी नीतियाँ: सब्सिडी, न्यूनतम समर्थन मूल्य और अन्य सरकारी हस्तक्षेप बुवाई के निर्णयों को महत्वपूर्ण रूप से प्रभावित कर सकते हैं।
- 2. समर्थन कार्यक्रम: विस्तार सेवाएँ, ऋण और बीमा योजनाओं तक पहुँच भी किसानों की कपास बोने की इच्छा को प्रभावित करने में भूमिका निभाती हैं।

#### क्षेत्रीय विचार

- 1. भारत: सबसे बड़े कपास उत्पादकों में से एक होने के नाते, भारत का मानसून सीजन, राज्य-विशिष्ट नीतियाँ और इनपुट लागत महत्वपूर्ण कारक हैं।
- 2. यूएसए: अमेरिका में, कृषि विधेयक, व्यापार नीतियाँ और कपास बेल्ट राज्यों में मौसम पैटर्न प्रभावशाली हैं।
- 3. चीन: कपास के आयात और घरेलू उत्पादन सब्सिडी से संबंधित नीतियाँ स्थानीय किसानों के रोपण निर्णयों को प्रभावित करती हैं।

# विशिष्ट पूर्वानुमान और अनुशंसाएँ

- 1. प्रारंभिक तैयारी: किसानों को अपने क्षेत्र की अपेक्षित मौसम स्थितियों के लिए उपयुक्त सर्वोत्तम बीज किस्मों का चयन करके तैयारी करनी चाहिए।
- 2. बाजार की निगरानी: बाजार के रुझान और कीमतों पर नज़र रखने से सूचित बुवाई निर्णय लेने में मदद मिलेगी।
- 3. प्रौद्योगिकी अपनाना: उन्नत कृषि तकनीकों का उपयोग करने से मौसम और कीटों से संबंधित जोखिमों को कम करने में मदद मिल सकती है।
- 4. सरकारी संसाधन: किसानों को कपास की खेती का समर्थन करने के लिए डिज़ाइन किए गए सरकारी संसाधनों और कार्यक्रमों के बारे में जानकारी रखनी चाहिए और उनका उपयोग करना चाहिए।

कुल मिलाकर, 2024-2025 सीज़न के लिए कपास की बुवाई का परिदृश्य इन कारकों के संयोजन से आकार लेगा। किसानों, नीति निर्माताओं और उद्योग के हितधारकों को एक उत्पादक और लाभदायक सीज़न सुनिश्चित करने के लिए सहयोग और अनुकूलन करने की आवश्यकता है।

CONTACT - +91 - 91119 77775

# कॉटन मार्केट की साप्ताहिक हलचल पर एक नजर

SMART INFO SERVICES

CALL: 91119 77775								
WEEKI	Y CHART 0	8.06.2024	1					
ICE COTTON								
MONTH	31.05.24	07.06.24	WEEKLY CHANGE					
JULY 76.15 73.84 -2.31								
DEC 75.11 72.89 -2.22								

**MAR'25** 

CRUDE (\$)

MCX (COTTON)			
JULY	57520	56900	-620
NCDEX (KAPAS)			
APRIL	1596	1569	-27
NCDEX ( COCUD KHAL)			
JUNE	2738	2619	-119
JULY	2809	2712	-97
AUG	2865	2799	-66
SMART INIEO SERV	ICE	CALL • 911	107775

76.79

74.64

-2.15

-1.8

2865	2799	-66
SMART INFO SERVICE		
990		
83.46	83.37	-0.09
278.421	278.428	0.007
7.24154	7.24746	0.00592
5.24581	5.34650	0.10069
1.50089	1.51753	0.01664
4.70607	4.69389	-0.01218
90.1	84.65	-5.45
74.05	73.95	-0.10
68.65	66.34	-2.31
56660	56200	-460
19700	19700	0
Bold Port		
2347.70	2311.20	-36.5
30.555	29.273	-1.282
	83.46 278.421 7.24154 5.24581 1.50089 4.70607 90.1 74.05 68.65 56660 19700	83.46 83.37 278.421 278.428 7.24154 7.24746 5.24581 5.34650 1.50089 1.51753 4.70607 4.69389  90.1 84.65 74.05 73.95 68.65 66.34 56660 56200 19700 19700

इस सप्ताह, इंटरनेशनल मार्केट मे गिरावट वाला माहौल रहा।

77.18

75.38

इंटरनेशनल कॉटन एक्सचेंज के भाव जुलाई 2.31, दिसंबर 2 .22 एवं मार्च 2.15 सेंट तक गिरे।

भारतीय बाजार MCX पर कॉटन के दाम में जुलाई माह के लिए 620 रुपऐ की गिरावट देखी गई।

NCDEX पर कपास के भाव 27 रूपए प्रति 20 किलो तक गिरे, वहीं खल के भाव में जून माह 119 रुपए और जुलाई माह 97 रुपए प्रति क्विंटल तक की गिरावट दर्ज

अन्य देशों के कॉटन मार्केट पर नजर करें तो कॉटलुक "ए" इंडेक्स में गिरावट देखी गई, USDA स्पॉट रेट भी 2.31 सेंट गिरे, MCX स्पॉट 460 रुपए प्रति कैंडी भाव में गिरावट रही, वही ब्राजील कॉटन इंडेक्स 0.10 गिरा।

# देश भर के प्रमुख कपास उत्पादक राज्यों में इस सप्ताह कपास की आवक

# SMART INFO SERVICES

**ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL** 

CALL: 91119 77775

STATE	03.06.24	04.06.24	05.06.24	06.06.24	07.06.24	08.06.24	
PUNJAB	-	-	-	-	•	-	
HARYANA	1,000	1,000	900	600	700	700	
UPPER RAJASTHAN	100	100	-	-	-	-	
LOWER RAJASTHAN	100	100	-	-	-	-	
NORTH ZONE	1,200	1,200	900	600	700	700	
GUJRAT	7,000	-	6,000	6,000	5,500	5,500	
MADHYA PRADESH	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	500	
MAHARASHTRA	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
CENTRAL ZONE	23,500	16,500	22,500	22,500	22,000	21,000	
KARNATAKA	1,200	800	700	600	500	600	
ANDHRA PRADESH	1,400	1,300	1,400	1,500	1,500	1,400	
TELANGANA	300	300	200	200	200	200	
TAMILNADU	-	_	-	-	-	_	
SOUTH ZONE	2,900	2,400	2,300	2,300	2,200	2,200	
ODISHA		-	-	-	-		
TOTAL	27,600	20,100	25,700	25,400	24,900	23,900	
ARRIVAL IN 170 Kg.							



Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System, Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

भारतीय कपड़ा उद्योग को बढ़ते चीनी कपड़ा निर्यात से कड़ी प्रतिस्पर्धा का सामना करना पड़ रहा है





भारत में सबसे बड़ा मानव निर्मित कपड़ा (MMF) हब चीन से बढ़ती प्रतिस्पर्धा से जूझ रहा है, क्योंकि 2024 की पहली तिमाही में चीनी कपड़ा उद्योग से भारत में कपड़ा निर्यात में 8.79% की वृद्धि हुई है। उद्योग के नेता इस वृद्धि का श्रेय कच्चे माल, जिसमें धागे भी शामिल हैं, पर लगाए गए गुणवत्ता नियंत्रण आदेशों (QCO) को देते हैं, जिसने अनजाने में चीनी निर्यातकों का पक्ष लिया है।

#### चीनी कपड़ा निर्यात में उछाल

इस वर्ष की पहली तिमाही में, चीन ने भारत को \$684 मिलियन मूल्य के वस्त्र निर्यात किए, जिसमें कपड़ा निर्यात कुल का 64.75% था, जो \$442.863 मिलियन था। यह पिछले वर्ष की इसी अविध में निर्यात किए गए \$407.090 मिलियन की तुलना में 8.79% की वृद्धि दर्शाता है। चीन से भारत को यार्न निर्यात, जिसकी कीमत 198.331 मिलियन डॉलर थी, कुल कपड़ा निर्यात का 29% था, जबकि फाइबर शिपमेंट 42.805 मिलियन डॉलर था, जो कुल का 6.26% था।

#### गुणवत्ता नियंत्रण आदेशों का प्रभाव

दक्षिणी गुजरात चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री (SGCCI) के पूर्व अध्यक्ष आशीष गुजरात ने चीन से कपड़े के आयात में वृद्धि के पीछे एक प्रमुख कारक के रूप में भारत में कच्चे माल पर QCO की ओर इशारा किया। गुजरात ने कहा, "भारत में कच्चे माल पर QCO के परिणामस्वरूप चीन से भारत में कपड़े के निर्यात में वृद्धि हुई है। हम दृढ़ता से मांग कर रहे हैं कि केंद्र सरकार कपड़े पर भी QCO लगाए, ताकि चीन को भारत में स्वदेशी कपड़ा क्षेत्र को नष्ट करने से रोका जा सके।" उद्योग विशेषज्ञों का मानना है कि QCO ने चीनी निर्माताओं को बढ़त दी है, जिससे उन्हें प्रतिस्पर्धी कीमतों पर भारत में कपड़े का निर्यात करने की अनुमित मिली है, जिससे घरेलू कपड़ा उद्योग को नुकसान पहुंचा है।

## यार्न और फाइबर आयात में गिरावट

जबिक कपड़े के आयात में वृद्धि हुई है, चीन से यार्न और फाइबर आयात में उल्लेखनीय गिरावट देखी गई है। 2024 की पहली तिमाही में भारत को यार्न शिपमेंट में 43.23% की गिरावट आई, जो पिछले साल की समान अविध में \$349.329 मिलियन से घटकर \$198.331 मिलियन रह गई। इसी तरह, फाइबर निर्यात में 23.63% की कमी आई, जो जनवरी-मार्च 2023 में \$56.052 मिलियन से घटकर इस साल \$42.805 मिलियन रह गई।

# तुलनात्मक निर्यात डेटा

2023 में, भारत को चीन का कुल कपड़ा निर्यात \$3,594.384 मिलियन था, जो 2022 में \$3,761.854 मिलियन से थोड़ी कम है। फ़ैब्रिक निर्यात \$1,973.938 मिलियन रहा, जो कुल निर्यात का 54.92% है। यार्न शिपमेंट का मूल्य \$1,409.318 मिलियन (39.21%) था, और फाइबर निर्यात \$211.128 मिलियन (5.87%) रहा।

कुल मिलाकर गिरावट के बावजूद, भारत को कपड़े के निर्यात में 2022 में निर्यात किए गए 2,104.681 मिलियन डॉलर की तुलना में उल्लेखनीय 6.21% की गिरावट देखी गई। यह प्रवृत्ति दोनों देशों के बीच कपड़ा व्यापार के भीतर बदलती गतिशीलता को रेखांकित करती है।

# भारतीय कपड़ा उद्योग के लिए चुनौतियाँ

चीनी कपड़े के निर्यात में वृद्धि भारत के कपड़ा क्षेत्र के लिए एक व्यापक चुनौती को उजागर करती है, जो वैश्विक स्तर पर प्रतिस्पर्धा करने के लिए संघर्ष कर रहा है। भारतीय कपड़ा और परिधान निर्यात कंबोडिया और वियतनाम जैसे छोटे देशों से पीछे है, जो रणनीतिक हस्तक्षेप की आवश्यकता पर और अधिक जोर देता है।

उद्योग के नेता केंद्र सरकार से घरेलू कपड़ा उद्योग की सुरक्षा के लिए तैयार कपड़ों तक QCO का विस्तार करने का आग्रह कर रहे हैं। उनका तर्क है कि कम लागत वाले चीनी आयातों के कारण होने वाले बाजार व्यवधान को रोकने और स्वदेशी निर्माताओं के विकास का समर्थन करने के लिए ऐसे उपाय आवश्यक हैं।



# NEWS OF THE WEEK

# पंजाब में कपास उत्पादन में भारी गिरावट, रकबा रिकॉर्ड निचले स्तर पर

पंजाब में कपास की खेती ऐतिहासिक रूप से निचले स्तर पर पहुंच गई है, इस साल केवल 96,614 हेक्टेयर में ही कपास की खेती की गई है, जो पिछले साल के 1.79 लाख हेक्टेयर से काफी कम है, यानी 46% की गिरावट। कपास के लिए 2 लाख हेक्टेयर का कम लक्ष्य निर्धारित करने के बावजूद, पंजाब कृषि विभाग इसे पूरा करने में विफल रहा।

# भारत मे मानसून ने प्रमुख पश्चिमी राज्य में दुस्तक दी

भारत के मानसून की बारिश लगभग पूरे दक्षिणी क्षेत्र को कवर करने के बाद पश्चिमी राज्य महाराष्ट्र में आगे बढ़ गई है, लेकिन अगले सप्ताह यह कमजोर हो सकती है और सामान्य से कम बारिश हो सकती है, दो वरिष्ठ मौसम अधिकारियों ने रॉयटर्स को बताया।

🔷 भारतीय कपड़ा उद्योग को बढ़ते चीनी कपड़ा निर्यात से कड़ी प्रतिस्पर्धा का सामना करना पड़ रहा है।

भारत में सबसे बड़ा मानव निर्मित कपड़ा (MMF) हब चीन से बढ़ती प्रतिस्पर्धा से जूझ रहा है, क्योंकि 2024 की पहली तिमाही में चीनी कपड़ा उद्योग से भारत में कपड़ा निर्यात में 8.79% की वृद्धि हुई है। उद्योग के नेता इस वृद्धि का श्रेय कच्चे माल, जिसमें धागे भी शामिल हैं, पर लगाए गए गुणवत्ता नियंत्रण आदेशों (QCO) को देते हैं, जिसने अनजाने में चीनी निर्यातकों का पक्ष लिया है।

# भारतीय निर्यात के कंटेनर माल भाड़े में उतार-चढ़ाव

भारत-यूरोप पश्चिमी मार्ग पर, 40-फुट कंटेनरों के लिए यूके में दरों में कमी आई, जबकि 20-फुट कंटेनरों के लिए दरें पूर्व स्तर पर बनी रहीं। इसी तरह, रॉटरडैम के लिए दरें 20-फुट कंटेनरों के लिए स्थिर रहीं लेकिन 40-फुट कंटेनरों के लिए कमी आई। पश्चिम भारत से जेनोआ के लिए बुकिंग में भी दरों में गिरावट देखी गई।

🔷 किसानों को फसल की कटाई के बाद कपास सुखाने में संघर्ष करना पड़ रहा है, उन्हें कीमतों में गिरावट का डर है।

थिरुनल्लर कम्यून के वलाथमंगलम गांव के किसान उमा गंधन अपने घर के एक हिस्से में पंखे से कपास सुखा रहे थे, यह तरीका हाल ही में हुई ऑफ-सीजन बारिश से प्रभावित क्षेत्र के सैकड़ों किसानों द्वारा अपनाया गया है। जिले में 2,500 एकड़ से अधिक भूमि पर कपास उगाया जाता है।

# इस सप्ताह, रुई बाजार में मिलझुला माहील देखा गया

इस सप्ताह, रुई बाजार में मिलझुला वाला माहौल देखा गया।

नार्थ झोन के पंजाब , हरियाणा अपर राजस्थान राज्य में 50 -75 प्रति मंड तक की बढ़त देखीं गई।

सेंट्रल झोन के गुजरात और महाराष्ट्र राज्य में 200-600 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट देखीं गई, जबकि मध्यप्रदेश राज्य में 100 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट रही।

साउथ झोन के कर्णाटक, तेलंगाना और ओड़िशा राज्य में 200-700 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट रही, जबकि आंध्र प्रदेश राज्य में 1,700 रुपए प्रति कैंडी की गिरावट देखी गई।

#### SMART INFO SERVICES

india.smartinfo@gmail.com

	maidiai		Billall			
Call: 91119 77775						
					DAT	E: 08.06.20
	WEEKLY COTT	ON B	ALES	MARI	KET	
		03.0	6.24	08.0	6.24	
STATE	STAPLE LENGTH	LOW	HIGH	LOW	HIGH	CHANGE
1-1	NOF	RTH ZC	NE			
PUNJAB	28.5	5,675	5,700	5,725	5,750	50
HARYANA	27.5/28	5,580	5,600	5,600	5,625	25
UPPER RAJASTHAN	28	5,400	5,700	5,450	5,775	75
	CENT	RAL Z	ONE			
GUJARAT	29	57,000	57,300	56,400	56,700	-600
MADHYA PRADESH	29	56,300	56,800	56,300	56,700	-100
MAHARASHTRA	29+ vid.	56,200	57,000	56,400	56,800	-200
	SMART INFO SER	VICES CA	LL: 9111	9 77775		
	SOL	JTH ZO	NE			
ODISHA	29.5+	59,000	59,100	58,300	58,400	-700
KARNATAKA	29.5+	57,300	57,500	56,500	57,000	-500
ANDHRA PRADESH	29 mic 4+	57,500	58,500	56,300	56,800	-1,700
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	57,200	58,200	57,000	58,000	-200
	some changes in the rate					
unjab, Haryana and R	lajasthan rates in maund	the rest	in Candy			

Saturday, 8 June 2024 | Volume - 101

News | Cotton Weekly Physical chart | Share Market Update | Important News



# Cotton sowing scenario for the upcoming 2024-2025 season



GOLD:71341
SILVER: 88888
CRUDE OIL: 6321

# Cotton sowing scenario for the upcoming 2024-2025 season



The cotton sowing scenario for the upcoming 2024-2025 season is influenced by various factors including weather conditions, market trends, technological

advancements and policy changes. Here is an overview of these factors and their potential impacts:

#### Weather conditions

- 1. Climate patterns: Weather conditions such as temperature, rainfall and the likelihood of drought or flood significantly affect cotton sowing. It is important to monitor forecasts and prepare for anomalies.
- 2. El Niño/La Niña effects: These climate phenomena can affect rainfall patterns, with El Niño often causing dry conditions in some cotton-growing regions and La Niña causing wet conditions.

#### Market trends

- 1. Cotton prices: Global and local market prices influence farmers' decisions on cotton acreage. Higher prices may lead to increased sowing, while lower prices may lead to a reduction in acreage.
- 2. Demand and supply dynamics: Changes in global demand, especially from major importing countries such as China, and supply dynamics from other major producing countries may influence sowing decisions.

# Technological advancements

- 1. Seed varieties: Availability of high-yielding, pest-resistant and drought-tolerant seed varieties may encourage farmers to sow more cotton.
- 2. Precision agriculture: Technological advancements in precision agriculture, including better irrigation techniques, pest management and soil health monitoring, may

improve yields and influence sowing decisions.

#### Policy and support

- 1. Government policies: Subsidies, minimum support prices and other government interventions may significantly influence sowing decisions.
- 2. Support programmes: Extension services, access to credit and insurance schemes also play a role in influencing farmers' willingness to sow cotton.

#### Regional considerations

- 1. India: Being one of the largest cotton producers, India's monsoon season, state-specific policies and input costs are important factors.
- 2. USA: In the US, the Farm Bill, trade policies and weather patterns in the Cotton Belt states are influential.
- 3. China: Policies related to cotton imports and domestic production subsidies affect the planting decisions of local farmers.

#### Specific Forecasts and Recommendations

- 1. Early Preparation: Farmers should prepare by selecting the best seed varieties suitable for the expected weather conditions of their region.
- 2. Market Monitoring: Tracking market trends and prices will help make informed sowing decisions.
- 3. Technology Adoption: Using advanced agricultural techniques can help mitigate risks related to weather and pests.
- 4. Government Resources: Farmers should stay informed about and utilize government resources and programs designed to support cotton cultivation.

Overall, the cotton sowing scenario for the 2024-2025 season will be shaped by a combination of these factors.

Download Our App "SIS CONNECT" For Daily Updates.

CLICK HERE

FOR MORE INFORMATION CONTACT - +91 - 91119 77775

## A look at the weekly movement of the cotton market

CNAADT	CNAADT INICO CEDVACEC							
SMART INFO SERVICES								
CALL: 91119 77775								
WEEKLY CHART 08.06.2024								
ICE COTTON								
MONTH	31.05.24 07.06.24 WEEKLY CHANGE							
JULY	76.15	73.84	-2.31					
DEC	75.11	72.89	-2.22					
MAR'25	76.79	74.64	-2.15					
MCX (COTTON)								
JULY	57520	56900	-620					
NCDEX (KAPAS)								
APRIL	1596	1569	-27					
	11 <del></del>							
NCDEX (COCUD KHAL)								
JUNE	2738	2619	-119					
JULY	2809	2712	-97					
AUG	2865	2799	-66					
SMART INFO SERV	/ICE	CALL: 9	1119 77775					
CURRENCY (\$)								
INDIAN (Rupee)	83.46	83.37	-0.09					
PAK (Pakistani Rupee)	278.421	278.428	0.007					
CNY (Chinese yuan)	7.24154	7.24746	0.00592					
BRAZIL (Real)	5.24581	5.34650	0.10069					
AUSTRALIAN Dollar	1.50089	1.51753	0.01664					
MALAYSIAN RINGGITS	4.70607	4.69389	-0.01218					
COTLOOK "A" INDEX	90.1	84.65	-5.45					
BRAZIL COTTON INDEX	74.05	73.95	-0.10					
USDA SPOT RATE	68.65	66.34	-2.31					
MCX SPOT RATE	56660	56200	-460					
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	19700	19700	0					
GOLD (\$)	2347.70	2311.20	-36.5					
SILVER (\$)	30.555	29.273	-1.282					
CRUDE (\$)	77.18	75.38	-1.8					

This week, the international market witnessed a decline.

International Cotton Exchange prices fell by 2.31 cents in July, 2.22 cents in December and 2.15 cents in March.

Cotton prices on the Indian market MCX fell by Rs 620 for the month of July.

Cotton prices on NCDEX fell by Rs 27 per 20 kg, while the price of oil cake fell by Rs 119 per quintal in June and Rs 97 per quintal in July.

If we look at the cotton market of other countries, Cotlook "A" index saw a decline, USDA spot rate also fell by 2.31 cents, MCX spot prices fell by Rs 460 per candy, while the Brazil cotton index fell by 0.10.

# Cotton arrival this week in major cotton producing states across the country

# SMART INFO SERVICES

#### **ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL**

CALL: 91119 77775

STATE	03.06.24	04.06.24	05.06.24	06.06.24	07.06.24	08.06.24
PUNJAB	•	•	•	•		•
HARYANA	1,000	1,000	900	600	700	700
UPPER RAJASTHAN	100	100	•	•	•	-
LOWER RAJASTHAN	100	100	•	-	-	-
NORTH ZONE	1,200	1,200	900	600	700	700
GUJRAT	7,000	-	6,000	6,000	5,500	5,500
MADHYA PRADESH	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	500
MAHARASHTRA	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000
CENTRAL ZONE	23,500	16,500	22,500	22,500	22,000	21,000
KARNATAKA	1,200	800	700	600	500	600
ANDHRA PRADESH	1,400	1,300	1,400	1,500	1,500	1,400
TELANGANA	300	300	200	200	200	200
TAMILNADU	-	-		•		-
SOUTH ZONE	2,900	2,400	2,300	2,300	2,200	2,200
ODISHA	-	•	-	-	-	-
TOTAL	27,600	20,100	25,700	25,400	24,900	23,900
RRIVAL IN 170 Kg.						



Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

# Indian Textile Industry Faces Stiff Competition from Rising Chinese Fabric Exports





The largest man-made fabric (MMF) hub in India is grappling with increasing competition from China, as fabric exports from the Chinese textile industry to India surged by 8.79% in the first quarter of 2024. Industry leaders attribute this rise to the Quality Control Orders (QCO) imposed on raw materials, including yarns, which have inadvertently favored Chinese exporters.

#### Surge in Chinese Textile Exports

In the first quarter of this year, China exported textiles worth \$684 million to India, with fabric exports constituting 64.75% of the total, amounting to \$442.863 million. This marks an 8.79% increase compared to the \$407.090 million exported in the same period last year. Yarn exports from China to India, valued at \$198.331 million, represented 29% of the total textile exports, while fiber shipments stood at \$42.805 million, making up 6.26% of the total.

#### Impact of Quality Control Orders

Ashish Gujarat, former president of the Southern Gujarat Chamber of Commerce and Industry (SGCCI), pointed to the QCO on raw materials in India as a key factor driving the surge in fabric imports from China. "The QCO on raw materials in India has resulted in the increase of fabric exports from China to India. We are strongly demanding that the Central Government impose QCO on fabric as well to prevent China from destroying the indigenous textile sector in India," said Gujarat. Industry experts believe that the QCOs have given Chinese manufacturers an edge, allowing them to export fabric to India at competitive prices, thereby undermining the domestic textile industry.

#### Decline in Yarn and Fiber Imports

While fabric imports have risen, yarn and fiber imports from China have seen significant declines. Yarn shipments to India dropped by 43.23% in the first quarter of 2024, falling from \$349.329 million in the same period last year to \$198.331 million. Similarly, fiber exports decreased by 23.63%, down from \$56.052 million in January-March 2023 to \$42.805 million this year.

#### Comparative Export Data

In 2023, China's total textile exports to India were valued at \$3,594.384 million, a slight decrease from \$3,761.854 million in 2022. Fabric exports accounted for \$1,973.938 million, representing 54.92% of the total exports. Yarn shipments were valued at \$1,409.318 million (39.21%), and fiber exports stood at \$211.128 million (5.87%).

Despite the overall decrease, fabric exports to India saw a notable 6.21% decline compared to the \$2,104.681 million exported in 2022. This trend underscores the shifting dynamics within the textile trade between the two countries.

## Challenges for Indian Textile Industry

The rise in Chinese fabric exports highlights a broader challenge for India's textile sector, which is struggling to compete on a global scale. Indian fabric and apparel exports lag behind smaller countries like Cambodia and Vietnam, further emphasizing the need for strategic interventions.

Industry leaders are urging the Central Government to extend QCOs to finished fabrics to safeguard the domestic textile industry. They argue that such measures are essential to prevent market disruption caused by low-cost Chinese imports and to support the growth of indigenous manufacturers.



# TOP 5 REWS OF THE WEEK

## Punjab cotton production falls sharply, acreage at record low

Cotton cultivation in Punjab has reached a historic low, with only 96,614 hectares of cotton being cultivated this year, much lower than last year's 1.79 lakh hectares, a drop of 46%. Despite setting a lower target of 2 lakh hectares for cotton, the Punjab agriculture department failed to meet it.

## India monsoon hits key western state

India's monsoon rains have advanced into the western state of Maharashtra after covering almost the entire southern region, but it may weaken next week and bring less than normal rainfall, two senior weather officials told Reuters.

## Indian textile industry faces stiff competition from rising Chinese textile exports

India's largest man-made fabric (MMF) hub is grappling with rising competition from China, as textile exports to India from the Chinese textile industry grew 8.79% in the first quarter of 2024. Industry leaders attribute the rise to quality control orders (QCOs) imposed on raw materials, including yarn, which have inadvertently favoured Chinese exporters.

#### Volatility in container freight rates of Indian exports

On the India-Europe western route, rates to the UK for 40-foot containers declined, while rates for 20-foot containers remained at the earlier levels. Similarly, rates to Rotterdam remained steady for 20-foot containers but declined for 40-foot containers. Bookings to Genoa from west India also saw a drop in rates.

# Farmers struggling to dry cotton after harvest, fear a drop in prices

Farmer Uma Gandhan of Valathamangalam village in Thirunallar commune was drying cotton with a fan in a portion of his house, a method adopted by hundreds of farmers in the region affected by the recent off-season rains. Cotton is grown on over 2,500 acres of land in the district.

## This week, the cotton market witnessed a mixed trend

This week, the cotton market witnessed a mixed trend. North Zone states of Punjab, Haryana and Upper Rajasthan witnessed a rise of Rs 50-75 per candy.

Central Zone states of Gujarat and Maharashtra witnessed a decline of Rs 200-600 per candy while Madhya Pradesh witnessed a decline of Rs 100 per candy.

South Zone states of Karnataka, Telangana and Odisha witnessed a decline of Rs 200-700 per candy while Andhra Pradesh witnessed a decline of Rs 1,700 per candy.



#### SMART INFO SERVICES india.smartinfo@gmail.com

Call: 91119 77775							
DATE: 08.06.2024							
WEEKLY COTTON BALES MARKET							
STATE	STAPLE LENGTH	03.06.24 08.06.24		CHANGE			
SIAIL	STAPLE LENGTH	LOW	HIGH	LOW	HIGH	CHANGE	
NORTH ZONE							
PUNJAB	28.5	5,675	5,700	5,725	5,750	50	
HARYANA	27.5/28	5,580	5,600	5,600	5,625	25	
UPPER RAJASTHAN	28	5,400	5,700	5,450	5,775	75	
CENTRAL ZONE							
GUJARAT	29	57,000	57,300	56,400	56,700	-600	
MADHYA PRADESH	29	56,300	56,800	56,300	56,700	-100	
MAHARASHTRA	29+ vid.	56,200	57,000	56,400	56,800	-200	
	SMART INFO SER	VICES CA	LL: 91119	9 77775			
SOUTH ZONE							
ODISHA	29.5+	59,000	59,100	58,300	58,400	-700	
KARNATAKA	29.5+	57,300	57,500	56,500	57,000	-500	
ANDHRA PRADESH	29 mic 4+	57,500	58,500	56,300	56,800	-1,700	
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	57,200	58,200	57,000	58,000	-200	
NOTE: There may be some changes in the rate depending on the quality.							
Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy							